
Projekt Komisji S 

UCHWAŁA NR 
Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

g,��s �J?��ty�J��s•i-:;\-
SEKRE1ARIAT

:znęło 2022 -03-

Nr ........ . .......... .. ......... ..... ... 
�. A ·.4{)

......... ....... ... , Podpis .....
.
.............................................. .......... / 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przez Radę Miasta Krakowa uchwały 
w sprawie opracowania projektu zagospodarowania placu św. Marii Magdaleny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 poz. 559) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1.1. Po rozpatrzeniu petycji (...)* dotyczącej podjęcia przez Radę Miasta Krakowa 
uchwały w sprawie opracowania projektu zagospodarowania placu św. Marii Magdaleny, Rada 
Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania
składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie 
Stosownie do treści przepisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 5 września 2014 r. o petycjach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870), na organie stanowiącym jednostki samorządu 
terytorialnego ciąży obowiązek rozpatrzenia petycji. 

Projekt uchwały sporządzony został przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Krakowa, której zgodnie z § 57a ust 4 pkt 2) Statutu Miasta Krakowa Rada Miasta 
Krakowa powierzyła rozpatrywanie wniosków i petycji składanych przez obywateli oraz 
przygotowanie projektów rozstrzygnięć w tych sprawach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RMK rekomenduje rozpatrzenie zgłoszonej petycji 
w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

Druknr 265C 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Magdalena Swoboda Główny Specjalista Referatu Sesji RMK w 
Kancelarii Rady Miasta Krakowa)



Załącznik do uchwały nr 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 

W dniu 10 stycznia 2022 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja (...)* dotycząca 
podjęcia przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie opracowania projektu 
zagospodarowania placu Św. Marii Magdaleny, w której znalazłby się zapis „W związku z 
pracami nad projektem kompleksowego zagospodarowania placu Św. Marii Magdaleny wnosi 
się do Zarządu Zieleni Miejskiej o pozostawienie pomnika ks. Piotra Skargi w 
dotychczasowym miejscu". 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania 
i przedstawienia informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że Zarząd Zieleni 
Miejskiej w Krakowie, na prośbę Rady Dzielnicy I Stare Miasto, zlecił wykonanie kwerendy 
historycznej placu Św. Marii Magdaleny w Krakowie. Opracowanie to zostało sfinansowane 
ze środków Rady Dzielnicy I (zadanie budżetowe numer ZZM/DBR/O-I). Zgodnie z zapisami 
umowy kwerenda została opracowana we wrześniu ubiegłego roku, a następnie przekazana do 
siedziby Rady Dzielnicy I. Celem opracowania była analiza możliwości wprowadzenia zieleni 
wysokiej w obręb placu, z uwzględnieniem uwarunkowań historycznych. 

Aktualnie Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie nie prowadzi zadania budżetowego 
dotyczącego przebudowy placu Św. Marii Magdaleny. 

Prezydent Miasta Krakowa poinformował również, że pomnik Piotra Skargi znajduje 
się w utrzymaniu oraz ewidencji majątkowej Zarządu Dróg Miasta Krakowa pod 
nr inwentarzowym ST-2/07154. Zarząd Dróg Miasta Krakowa nie planuje realizacji zadania 
polegającego na przeniesieniu pomnika Piotra Skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się 
z ww. informacjami przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa, zarekomendowała 
rozpatrzenie zgłoszonej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

W imieniu Komisji 

J 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Magdalena Swoboda Główny Specjalista Referatu Sesji RMK w 
Kancelarii Rady Miasta Krakowa)


